Администрация

муниципального образования
Бузулукский район

Оренбургской области
Финансовый отдел

               ПРИКАЗ
по основной деятельности

08.11.2016 года  № 43

О внесении изменений в приказ финансового
отдела администрации Бузулукского района от
02.02.2015 N 2 "О санкционировании расходов
Муниципальных учреждений, источником
Финансового обеспечения которых являются субсидии,
полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1
статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации"

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приложение к приказу финансового отдела администрации

Бузулукского района от 02.02.2015года N 2 "О санкционировании расходов
муниципальных учреждений, источником финансового обеспечения которых
являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта
1статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации"  следующие изменения:

1. В абзаце первом пункта 3 после слов «в финансовый отдел»
дополнить словами «на бумажном носителе, а при наличии технической
возможности в электронном виде с применением электронной цифровой
подписи».

2. Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания: «При
соответствии представленного Перечня целевых субсидий требованиям,
установленным пунктам 3.4 настоящего Порядка уполномоченный работник
не позднее третьего рабочего дня, следующего за днем представления
указанного Перечня, проставляет на бумажном носителе, либо в программе
«АС Бюджет» (при наличии технической возможности) отметку о его
принятии.

3. Абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:
"В Сведениях указываются по кодам классификации операций сектора

consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E3386DAC0F9152927698A7A6D790133D09315548324E7646B8A62D9C9301513D387Ca7n4K
consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E3386DAC0F9152927698A7A6D790133D09315548324E7646B8A62D9C9301513D3879a7n5K
consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E32660BA63CC569374CEAAA2DD9D4566566A081F3B442101F7FF6FD99B0352a3nFK

государственного управления (далее - код КОСГУ) планируемые на текущий
финансовый год суммы поступлений целевых субсидий в разрезе кодов
субсидий по каждой целевой субсидии и по кодам видов расходов
классификации расходов бюджетов соответствующие им планируемые
суммы целевых расходов учреждения без подведения группировочных
итогов. В аналитических целях в программном продукте коды по бюджетной
классификации в Сведениях и Перечне целевых субсидий детализируются по
кодам КОСГУ».

4. В пункте 17:
подпункт 1) изложить в следующей редакции:
"наличие указанного (ых) в платежном поручении кода (кодов) по

бюджетной классификации Российской Федерации (далее - код по
бюджетной классификации) и кода субсидии в Сведениях;";

в подпунктах 2 - 5 слова "код КОСГУ" в соответствующем падеже
заменить словами "код по бюджетной классификации" в соответствующем
падеже";

в подпунктах 2 и 5 слова "и коду объекта ОАИП (при наличии)"
исключить;

5. Дополнить пунктом 18.1 следующего содержания: «В случае если
расходы автономного учреждения, источником финансового обеспечения
которых должна являться целевая субсидия, осуществлены до поступления
данной субсидии на лицевой счет по иным субсидиям, за счет средств этого
учреждения, полученных им от разрешенных видов деятельности, со счетов,
открытых ему в кредитных организациях или с лицевого счета автономного
учреждения, открытого ему в территориальном органе Федерального
казначейства, или в финансовом отделе для учета операций со средствами,
получаемыми автономным учреждением от приносящей доход деятельности,
и со средствами, поступающими учреждению из местного бюджета в
соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, учреждение вправе осуществить возмещение
указанных расходов за счет целевой субсидии.

Операция по возмещению кассовых расходов автономного
учреждения, подлежащих возмещению за счет целевой субсидии
осуществляется на основании представленного автономным учреждением в
финансовый отдел платежного поручения на списание средств с лицевого
счета по иным субсидиям, открытому ему в финансовом отделе, с
приложением соответствующих платежных документов и документов-
оснований, подтверждающих произведенные кассовые расходы, подлежащие
возмещению.

Санкционирование операции по возмещению кассовых расходов за
счет целевой субсидии осуществляется финансовым отделом при условии
соответствия сумм, кодов по бюджетной классификации и коду субсидии,
указанных в платежном поручении, суммам, кодам по бюджетной
классификации и коду субсидии, указанным в Сведениях»;

6. Приложения № 1 и № 2 к Порядку изложить в новой редакции в

consultantplus://offline/ref=182BA47CA23C3DCDB19F8E7B34312A5A154F77FF6F6A7C759AFE058333A17359B216A787C1E8E3D9W9e3G
consultantplus://offline/ref=182BA47CA23C3DCDB19F8E7B34312A5A154F77FF6F6A7C759AFE058333A17359B216A787C1E8E0D3W9e7G
consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E3386DAC0F9152927698A7A6D790133D09315548324E7646B8A62D9C9301513D387Aa7n7K
consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E3386DAC0F9152927698A7A6D790133D09315548324E7646B8A62D9C9301513D387Aa7n6K
consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E32660BA63CC569374CEAAA2DD9D4566566A081F3B442101F7FF6FD89E0050a3nEK
consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E3386DAC0F9152927698A7A6D790133D09315548324E7646B8A62D9C9301513D3879a7n5K
consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E3386DAC0F9152927698A7A6D790133D09315548324E7646B8A62D9C9301513D387Aa7n5K
consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E3386DAC0F9152927698A7A6D790133D09315548324E7646B8A62D9C9301513D387Aa7n2K
consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E32660BA63CC56937FC2AEA3D09D4566566A081F3B442101F7FF6FD8990055a3n8K
consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E32660BA63CC569374CEAAA2DD9D4566566A081F3B442101F7FF6FD89E0050a3nEK
consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E3386DAC0F9152927698A7A6D790133D09315548324E7646B8A62D9C9301513D387Aa7n5K
consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E3386DAC0F9152927698A7A6D790133D09315548324E7646B8A62D9C9301513D387Aa7n2K
consultantplus://offline/ref=89FA8A78EF7CBFB8F2E3386DAC0F9152927698A7A6D790133D09315548324E7646B8A62D9C9301513D3879a7n5K

соответствии с приложениями № 1 и № 2 к настоящему приказу.
7. Настоящий приказ вступает в силу после его официального

опубликования на правовом интернет-портале Бузулукского района www.pp-
bz.ru и распространяется на правоотношения с 1 ноября 2016 года.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела казначейского исполнения бюджета района Барановскую
Г.В.

Начальник финансового отдела
администрации Бузулукского района                                             К.С. Иксанова

http://www.pp-bz.ru/
http://www.pp-bz.ru/

Приложение № 1
к Порядку санкционирования расходов бюджетных и автономных учреждений,
источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные
в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПЕРЕЧЕНЬ №

Наименование бюджета

Номер страницы
Всего страниц

Руководитель

Руководитель Ответственный
финансово-экономи- исполнитель
ческой службы

Ответственный
исполнитель

Нормативный правовой актКод по классификации
расходов бюджета номернаименование

Целевая субсидия

3
код
2

ведение лицевых счетов по иным субсидиям

4
наименование

1

О ПОЛУЧЕНИИ НАСТОЯЩЕГО ДОКУМЕНТА

дата
5

(подпись)

" 20
(расшифровка подписи)

 г.
(подпись)

(подпись) (расшифровка подписи) "

(должность) (подпись)

" "  г.

" 20

ЦЕЛЕВЫХ СУБСИДИЙ НА 20  Г.

Орган, осуществляющий функции
и полномочия учредителя
Наименование органа, осуществляющего

(расшифровка подписи)

20

(телефон)

 г.

ОТМЕТКА ОРГАНА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ВЕДЕНИЕ ЛИЦЕВОГО СЧЕТА,

(телефон)

от "

(расшифровка подписи)

(должность)

6

Приложение № 2
к Порядку санкционирования расходов бюджетных и автономных учреждений,
источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные
в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации

Государственное (муниципальное)
учреждение (подразделение)

ИНН/КПП
Наименование бюджета
Наименование органа, осуществляющего
функции и полномочия учредителя
Наименование органа, осуществляющего
ведение лицевого счета по иным субсидиям
Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака)

всего

Номер страницы
Руководитель Всего страниц

Руководитель
финансово-экономи-
ческой службы Ответственный

исполнитель
Ответственный
исполнитель

Код
субсидии

код по
классифика-

ции
расходов

Планируемые
Суммы возврата дебиторской

задолженности прошлых лет

 г."

ОБ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫМИ ГОСУДАРСТВЕННОМУ (МУНИЦИПАЛЬНОМУ) УЧРЕЖДЕНИЮ НА 20
СВЕДЕНИЯ

"

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица, утверждающего документ; наименование органа,

 Г.
 г.

(телефон)

осуществляющего функции и полномочия учредителя (учреждения))

(подпись) (расшифровка подписи)
"

выплатыпоступления

20

(наименование иностранной валюты)

от " 20

(подпись)

51 2

(расшифровка подписи)

3

О ПРИНЯТИИ НАСТОЯЩИХ СВЕДЕНИЙ

4 76

20  г.

(расшифровка подписи)

"
(должность)

ОТМЕТКА ОРГАНА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ВЕДЕНИЕ ЛИЦЕВОГО СЧЕТА,

(подпись)

" "
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)

20

(расшифровка подписи)

"
(подпись)

 г.

разрешенный
к

использовани
ю остаток на
начало 20__г

Наименование субсидии

	приказ 43
	приложение 1
	стр.1

	приложение 2
	стр.1